
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής χρήσης στο δι-
ατηρητέο κτίριο επί των οδών Παπανικολάου 
αρ. 8 και Τερτσέτη αρ. 7, στο Ο.Τ.170α, στην Πα-
λαιά Πόλη του Ναυπλίου, του Δήμου Ναυπλιέων 
(Ν. Αργολίδας).

2 Έκτη (6η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού 
Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής 
των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ρα-
φήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας - Πι-
κερμίου (Ν. Αττικής).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/67836/2620 (1)
Καθορισμός συμπληρωματικής χρήσης στο δι-

ατηρητέο κτίριο επί των οδών Παπανικολάου 

αρ. 8 και Τερτσέτη αρ. 7, στο Ο.Τ.170α, στην Πα-

λαιά Πόλη του Ναυπλίου, του Δήμου Ναυπλιέων 

(Ν. Αργολίδας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. α και γ της παρ. 3 του άρ-

θρου 6 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονι-
σμός» (Α’ 79), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υποπερ. γγ της περ. β της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών 
λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών 
υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 155).

3. Τις διατάξεις του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 
νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
6. Τις διατάξεις της 15794/19.12.1961 απόφασης του 

Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Περί χαρακτη-
ρισμού ως ιστορικών διατηρητέων μνημείων και αρχαι-
ολογικών χώρων» (Β’ 35/1962).

7. Τις διατάξεις του από 30.12.1988 π.δ. «Χαρακτηρι-
σμός ως παραδοσιακού τμήματος της πόλης του Ναυ-
πλίου (Ν. Αργολίδος) και καθορισμός ειδικών όρων και 
περιορισμών δόμησης αυτού» (Δ’ 38/1989).

8. Τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΓ/515193/ 
367473/10509/24.10.2018 και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ /ΕΦΑΑΡΓ/
ΤΑΕΜ/313712/221174/6074/510/20.10.2020 έγγραφα 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αργολίδας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Το υπό στοιχεία 2/Συν.3η/8.3.2021 απόσπασμα πρα-
κτικού του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας.

10. Την υπ’ αρ. 93/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων.

11. Την από 23.1.2023 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυν-
σης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδει-
οδοτήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, καθώς και το ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/74556/3078/23.1.2023 
έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας.

12. Την αποδοχή της από 23.1.2023 αιτιολογικής 
έκθεσης με την από 25.1.2023 δήλωση (ΥΠΕΝ/ΔΑΟ-
ΚΑ/8530/275/25.1.2023) του φερόμενου ως ιδιοκτήτη.

13. Την υπό στοιχεία 68/Συν.2η/30.1.2023 γνωμοδότη-
ση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

14. Τα υπ’ αρ. 2101/27.1.2023 και 3732/15.2.2023 έγ-
γραφα της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ναυπλιέων.

15. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού του οικείου ΟΤΑ.

17. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 
εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχω-
ρισμός των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 
59/7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του 
Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες Εφαρμογής του άρ-
θρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρ-
μοδιότητα Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των 
Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικη-
τικών πράξεων»], αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 523

5551



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5552 Τεύχος Δ’ 523/22.06.2023

Α. Στο κτίριο που βρίσκεται επί των οδών Παπανικολά-
ου αρ. 8 και Τερτσέτη αρ. 7, στο Ο.Τ.170α, στην Παλαιά 
Πόλη του Ναυπλίου, του Δήμου Ναυπλιέων (Ν. Αργο-
λίδας), το οποίο έχει χαρακτηριστεί ως διατηρητέο με 
την υπ’ αρ. 89245/6738/6.11.1995 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
(Δ’ 1029), επιτρέπεται, πέραν των επιτρεπόμενων στην 
περιοχή χρήσεων και η χρήση «τουριστικό κατάλυμα: 
ενοικιαζόμενα επιπλωμένα δωμάτια - διαμερίσματα», με 
την προϋπόθεση η χρήση της ισόγειας αίθουσας για την 
παροχή πρωινού να αφορά αποκλειστικά τους ενοίκους 
της μονάδας και να αποκλείεται κάθε είδους αυτόνομης 
χρήσης ή μεταβίβασης.

Β. Επιβάλλεται η τήρηση των όρων που τίθε-
νται από τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΓ/ 
515193/367473/10509/24.10.2018 και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ 
ΕΦΑΑΡΓ/ΕΦΑΑΡΓ/ΤΑΕΜ/313712/221174/6074/510/
20.10.2020 έγγραφα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αργολί-
δος του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Γ. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζό-
μενα στην υπ’ αρ. 89245/6738/6.11.1995 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Χαρακτηρισμός ως διατηρητέων εβδομήντα δύο 
(72) κτιρίων που βρίσκονται εντός του ρυμοτομικού σχε-
δίου Ναυπλίου (Ν. Αργολίδος) και καθορισμός ειδικών 
όρων και περιορισμών δόμησης αυτών».

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΑΠΡΟΣ   

Ι

 Aριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/67954/68 (2)
Έκτη (6η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού 

Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού 

Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιο-

χής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης και 

Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας - 

Πικερμίου (Ν. Αττικής). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδια-

σμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) 
και ιδίως την παρ. 5.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67884/8354/24.7.2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 508).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28916/1094/
24.03.2022 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κωνσταντίνου 
Σκρέκα και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας Νικόλαου Ταγαρά στον Γενικό Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος Ευθύμιο Μπα-
κογιάννη» (Β’ 1701), και ιδίως την παρ. 23 του άρθρου 1 
αυτής.

6. Την γνωμοδότηση του ΚΕΣΥΠΟΘΑ πράξη 42/συνε-
δρίαση 10η/11.4.2023.

7. Την από 24.4.2023 «Ανάρτηση Ρυμοτομικού Σχε-
δίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτι-
κών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων 
Μαραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (Ν. Αττικής), με εξει-
δίκευση του ορίου του, τροποποίηση του σχεδίου στα 
όρια με το παρόν ΡΣΕ, τροποποίηση της ΡΓ έναντι του 
ΟΤ 132 του Δ’ 571/2022, τροποποίηση των ΟΤ 73 και 93 
του Δ’  65/1970, του ΟΤ 295 του ΑΑΠ  63/2017, επέκταση 
των σχεδίων των ΑΑΠ 43/2012 και ΑΑΠ 63/2017 στα ΟΤ 
265, 276, 277, 278, 282, 289, 291, 295, τροποποίηση του 
σχεδίου Ν. Βουτζά (Δ’  59/1969) επί του ρέματος Ματιού 
στο ΟΤ 70 και έγκριση των οριστικών οριογραμμών των 
ρεμάτων με έργα».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/55012/53/18-5-2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού 
Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτι-
κών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων 
Μαραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου N. Αττικής.» (Δ’ 397)

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/57867/58/25-5-2023 
«Δεύτερη (2η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχε-
δίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών 
ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μα-
ραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (N. Αττικής)» (Δ’ 442).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/60622/59/1-6-2023 
«Τρίτη (3η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχε-
δίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών 
ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μα-
ραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 471).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/62555/60/8-6-2023 
«Τέταρτη (4η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτομικού Σχε-
δίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
(Δ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών 
ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μα-
ραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (Ν. Αττικής).» (Δ’ 485).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/65712/66/
16.6.2023 «Πέμπτη (5η) παράταση ανάρτησης Ρυμοτο-
μικού Σχεδίου Εφαρμογής του Ειδικού Πολεοδομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5553Τεύχος Δ’ 523/22.06.2023

Σχεδίου (Δ ’ 398/2022) της πυρόπληκτης περιοχής των 
Δημοτικών ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των 
Δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας - Πικερμίου (Ν. Αττικής)» 
(Δ’ 518).

13. Το γεγονός ότι α) η παράταση τίθεται προς όφελος 
των πολιτών προκειμένου αυτοί να δύνανται να υπο-
στηρίξουν επαρκώς τα έννομα συμφέροντά τους και 
κατόπιν σχετικών αιτημάτων πολιτών για παράταση της 
προθεσμίας της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4447/2016 
(Α’ 241), β) του γεγονότος ότι έως σήμερα έχει υποβληθεί 
μικρός αριθμός ενστάσεων, γ) πρόκειται για την εξυπη-
ρέτηση σκοπών δημοσίου συμφέροντος στο πλαίσιο 
του πολεοδομικού σχεδιασμού.

14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Παράταση ανάρτησης

Την εκ νέου παράταση για πέντε (5) εργάσιμες ημέ-
ρες από την λήξη της προθεσμίας του δευτέρου εδαφί-
ου της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4447/2016 (Α’ 241) 
αναφορικά με το «Ρυμοτομικό Σχέδιο Εφαρμογής του 
Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Δ’ 398/2022) της πυ-
ρόπληκτης περιοχής των Δημοτικών ενοτήτων Νέας 

Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνα και Ρα-
φήνας  - Πικερμίου (Ν.  Αττικής), με εξειδίκευση του 
ορίου του, τροποποίηση του σχεδίου στα όρια με το 
παρόν ΡΣΕ, τροποποίηση της ΡΓ έναντι του ΟΤ 132 
του Δ’ 571/2022, τροποποίηση των ΟΤ 73 και 93 του 
Δ’   65/1970, του ΟΤ 295 του ΑΑΠ   63/2017, επέκτα-
ση των σχεδίων των ΑΑΠ 43/2012 και ΑΑΠ 63/2017
στα ΟΤ 265, 276, 277, 278, 282, 289, 291, 295, τροποποί-
ηση του σχεδίου Ν. Βουτζά (Δ’  59/1969) επί του ρέματος 
Ματιού στο ΟΤ 70 και έγκριση των οριστικών οριογραμ-
μών των ρεμάτων με έργα», όπως αυτή είχε παραταθεί 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/55012/53/18-5-2023 
(Δ’ 397), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/57867/58/25-5-2023 (Δ’ 442), 
ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/60622/59/1-6-2023 (Δ’  471), ΥΠΕΝ/
ΓΓΧΣΑΠ/62555/60/8-6-2023 (Δ’ 485) και ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/ 
65712/66/16-6-2023 (Δ’ 518) αποφάσεις.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5554 Τεύχος Δ’ 523/22.06.2023

*04005232206230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T01:55:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




